

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release February 18, 2022

## 2,448 new companies registered in January 2022

ISLAMABAD, February 18: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,448 new companies in January 2022 witnessing an increase of 10% as compared to corresponding period, last year. The total number of registered companies now stands at 1,60,989.

About 62 percent companies were registered as private limited companies, while 36 percent were registered as single member companies. Two percent were registered as public unlisted companies, not for profit associations, trade organizations, foreign companies and limited liability partnership (LLP). About 99.5 percent companies were registered online while 225 foreign users were registered from overseas. Total capitalization (paid-up-capital) with regard to newly incorporated companies for the current month stood at Rs.3 billion.

As a result of integration of SECP with FBR and various provincial departments, 2,365 companies were registered with FBR for generation of NTN, 40 companies with EOBI, 16 companies with PESSI/SESSI and 37 companies with Excise and Taxation department.

Foreign investment has been reported in 53 new companies. These companies have foreign investors from Afghanistan, Australia, Canada, China, Egypt, Germany, Hungary, Iran, Italy, Jordan, Korea South, Peru, Philippines, Russia, Saudi Arabia, South Africa, Turkey, the UK and the US.

In January's incorporations, the real estate development & construction sector took the lead with incorporation of 427, information technology with 365, trading with 290, services with 212, tourism with 129, e-commerce with 119, education with 111, food and beverages with 89, marketing and advertisement with 69, engineering with 58, textile with 56, pharmaceutical with 43, corporate agricultural farming with 42, healthcare with 40, chemical with 35, transport with 34, mining and quarrying, and power generation with 29 each, lodging with 26, auto and allied, and fuel and energy with 22 each, communications, and cosmetics and toiletries with 21 each, cables and electric goods, and paper and board with 17 each, steel and allied with 13, arts and culture with 12, broadcasting and telecasting with 10, and 90 companies were registered in other sectors.

ایسای سی پی نے جنوری 2022میں 2,448 نئ کمپنیاں رجسٹر کیں

اسلام آباد، 18 فروری: سکیورٹیزاینڈا پیچینج کمیشن آف پاکستان نے روال سال کے پہلے مہینے میں 2,448 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں 'جو کہ گزشتہ سال جنوری کے مقابلے میں 10 فیصد زائد ہیں۔ نئی رجسٹریشن کے بعد رجسٹر ڈ کمپنیوں کی کل تعداد 1,60,989 ہوگئی ہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005 جنوری میں رجسٹر ڈکمپنیوں میں تقریباً 62 فیصد کمپنیاں پرائیویٹ لمیٹڈ ہیں جبکہ 36 فیصد سنگل ممبر اور 2 فیصد پبلک ان لسٹڈ، غیر منافع بخش و تجارتی ایسوی ایشنز، غیر ملکی کمپنیاں آن لائن رجسٹر تجارتی ایسوی ایشنز، غیر ملکی کمپنیاں اور محدود ذمہ داری کی شر اکت داری (LLP) شامل ہیں۔اس ماہ تقریباً 59 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر موئیں جبکہ 225 غیر ملکی صارفین نے ہیرون ملک سے بھی کمپنیاں رجسٹر کروائیں۔ نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا مجموعی طور پر کل اداشدہ سرمایہ 8 ارب روپے ہے۔

ایسای سی پی کیای سروسز کیالیف بی آراور دیگر صوبائی محکموں کے ساتھا نٹی گریشن کے نتیجے میں جنوری میں 2,365 کمپنیاں این ٹی این کے اجرا کے لیےالیف بی آر کے ساتھ رجسٹر ہوئیں جبکہ 40 کمپنیاں ایمپلا پراولڈا تئے بینیفٹ انسٹی ٹیوشن اور 16 کمپنیاں صوبائی ریوینیو کے محکموں ،اور 37 کمپنیاں محکمہ ایکسائز اینڈ ٹیکسیشن کے ساتھ رجسٹر ہوئیں۔

جنوری میں 53 نئی کمپنیوں میں افغانستان، آسٹریلیا، کینیڈا، چین، مصر، جرمنی، ہنگری،ایران،اٹلی،اردن، کوریا جنوبی، پیرو، فلپائن،روس، سعودی عرب، جنوبی افریقه، ترکی، برطانیہ اورامریکہ کے غیر ملکی سرمایہ کاروں کی جانب سے بھی سرمایہ کاری کی گئیں۔

اس ماہ میں سب سے زیادہ رجسٹریشن رئیل اسٹیٹ ڈویلپہنٹ اور کنسٹر کشن سیٹر میں ہوئی جہاں 427 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔اس کے بعد انفار میشن ٹیکنالوجی کے شعبے میں 365،ٹریڈنگ میں 290، سر وسز سیٹر میں 212،سیاحت میں 129،ای کامر س میں 119، تعلیم میں 111، خوراک اور مشر و بات کے سیٹر میں 89 کمپنیاں رجسٹر ڈکی گئیں۔اس کی علاوہ مارکیٹنگ اور اشتہارات میں 69، انجینئر نگ میں 85، ٹیکٹا کل میں فوراک اور مشر و بات کے سیٹر میں 89 کمپنیاں رجسٹر ڈکی گئیں۔اس کی علاوہ مارکیٹنگ میں 35،ٹر انسپورٹ میں ،اور ایند ھن اور توانائی میں 56، فار ماسیوٹیکل میں 35،ٹر انسپورٹ میں ،اور ایند ھن اور توانائی میں کہ پنیاں رجسٹر ڈہوئیں۔